



SELVITYS VALTIONAVUSTUKSEN KÄYTÖSTÄ

Hakija

Loimaan kaupunki (1927453-8)

Hankkeen tai toiminnan nimi

Etsivä nuorisotyö, Loimaan seutu

Diaarinumero

LSAVI/18020/2023

Hakuvuosi

2023

Myöntöpäivä

08.04.2024

Myönnetty summa

37500,00

Myöntänyt aluehallintovirastoLounais-Suomen aluehallintovirasto
(LSAVI)**Raportoiija****Sukunimi**

Pärkö

Etunimet

Manne Tapio

Puhelin

0505936249

Sähköposti

manne.parko@loimaa.fi

Toteutus**Myönnetty avustuksen käyttöaika**

01.01.2024 - 31.12.2024

Toteutunut avustuksen käyttöaika

01.01.2024 - 31.12.2024

Hankkeen tai toiminnan tavoitteet hakemuksessa

Etsivän nuorisotyön palvelut on kohdennettu ensisijaisesti heikosti tai ei lainkaan palveluihin kiinnittyneille 15-28-vuotiaille nuorille Loimaan, Koski Tl:n, Marttilan ja Oripään alueella. Tehtävänä on edistää nuoren kasvua, itsenäistymistä, osallisuutta ja elämänhallintaa. Tavoitteena on vähentää koulutuksen ja työelämän ulkopuolella olevien nuorten määrää ja etsiä heille sopivia jatkopolkuja. Etsivä nuorisotyö saattaa nuoria tarvittaessa palveluiden piiriin sekä vahvistaa henkilökohtaisella tuella palveluissa pysymistä ja elämänhallintaa. Etsivä nuorisotyö tuo myös näkyväksi eri palveluvajeita sekä yhteiskunnassa olevia aukkoja tukiverkoissa, joiden läpi nuori voi pudota.

Tärkeää on kehittää edelleen asiakasyhteistyötä siten, että eri tahot työskentelevät saumattomasti nuorten hyväksi ja päällekkäisyyksiä puretaan. Tiivis yhteistyö nopeuttaa ja helpottaa nuorten asioiden hoitamista ja eteenpäin viemistä. Moniammatillisessa yhteistyössä pitää huomioida etsivän nuorisotyön erityispiirteet ja erilainen lähestymistapa nuoren asioihin: Etsivä nuorisotyö perustuu vapaaehtoisuuteen ja siinä ei pelata sanktioilla eikä etsivä nuorisoyöntekijä ole viranomainen.

Etsivä nuorisotyö on luonteeltaan myös ennaltaehkäisevää, ei vain tulipalojen sammuttelua. Tavoitteena on tehdä etsivää nuorisotyötä nuorille tutuksi, vaikkei heillä olisi sille tarvetta juuri sillä hetkellä. Ennaltaehkäisevällä työllä madalletaan kynnystä ottaa yhteyttä, jos myöhemmin tarvetta palvelulle ilmenee. Tavoitteena on, että etsivä nuorisotyö pääsee käsiksi nuorten haasteisiin riittävän ajoissa. Tällöin nuorten ongelmat eivät ehdi kasvaa liian suuriksi ja välttyttäisiin raskailta ja kalliilta väliintuloilta.

Toteutuiko hanke tai toiminta pääosin hakemuksessa esitetyllä tavalla?

Kyllä

Toiminnan kuvaus

Etsivä nuorisotyö on vakiinnuttanut asemansa Loimaan seutukunnassa ja hanke on toteutunut hakemuksen mukaisesti. Etsivän nuorisotyön tarkoitus on tavoittaa niitä 15-28 -vuotiaita nuoria Loimaan seutukunnan alueella, jotka ovat heikosti tai eivät lainkaan kiinnittyneinä palveluihin ja yhteiskuntaan. Loimaan seudulla etsivää nuorisotyötä tehdään 1,5 henkilötyövuoden voimin ja etsivä toiminta kattaa Marttilan, Koski TL:n, Oripään ja Loimaan kunnat. 50% etsivän työaika jakautuu muun nuorisotyön kanssa siten, että alkuviikon etsivä tekee nuorisopalvelujen töitä ja loppuviikon etsivän työtä.

Toimintatavat ovat vakiintuneet vuosien saatossa. Henkilökohtainen, nuorten kanssa tehtävä asiakastyö on edelleen pääasiallinen toimintamenetelmä. Tapaamisia tehdään sekä kasvokkain että etänä tai puhelimitse. Avointa toimintaa järjestetään Loimaalla perjantaisin klo 12-15.30, jolloin nuorten kanssa pelaillaan, heitä ohjataan palvelujen piiriin tai heidän kanssaan käydään tutustumassa eri paikkoihin tai käydään vaikka viettämässä talvipäivää laavulla. Kesäisin järjestettiin etsivien kesäpuuhia. Perjantaisin asiakkaille tarjolla koululta jäänyttä ylijäämäruokaa. Avoimessa toiminnassa kävijäkertoja vuoden 2024 aikana oli yhteensä 135.

Etsivä nuorisotyö oli mukana myös Novidan hyvinvointipäivässä kolmena päivänä ja kutsunnoissa (Aikalisä-toiminta) kolmena päivänä. Lisäksi etsivät jalkautuivat koulujen päätöspäivänä kaupungille.

Toisen asteen oppilaitosten kanssa (Novidan ammattioppilaitoksen neljä toimipistettä ja Salon seudun ammattiopisto) yhteistyö on sujunut entiseen tapaan erinomaisesti. Suuri osa yhteydenotoista tulee edelleen toisen asteen nuorilta, joilla opinnot ovat keskeytyneet tai joilla opinnot ovat parhaillaan menossa. Ammatillisen koulutuksen infopäivään osallistuttiin sekä perusopetuksen 9-luokkalaisille järjestettyihin koulutusinfoihin. Koulupäivystys jatkui Loimaan Novidan neljässä yksikössä kerran kuukaudessa kussakin.

Yhteistyökunnissa toteutettiin kuntapäivystystä Marttilassa yhdeksän kertaa ja Oripäässä kahdeksan kertaa. Yhteistyötapaamisia pidettiin etsivän nuorisotyön paikallisverkon kanssa neljä kertaa.

Ohjaajat osallistuivat INTO24-tapahtumaan Ikaalisissa, Varsinais-Suomen verkostotapaamisiin osallistuttiin säännöllisesti ja paikallisverkostotapaamisiin (Lieto, Aura-Pöytyä, Senu) myöskin. Parent-tilasto-ohjelman koulutuspäiviin osallistuttiin etänä.

Tänä vuonna ohjaajille järjestyi työnohjausta neljä kertaa vuodessa. Palvelun tuotti Työyhteisövalmentaja TiimiRiihi.

Etsivä nuorisotyö tiedottaa toiminnastaan paitsi jalkautumalla tapahtumiin ja oppilaitoksiin myös sosiaalisessa mediassa; Instagramissa, Facebookissa ja WhatsAppissa.

Etsivällä nuorisotyöllä vähennettiin nuorten syrjäytymistä ja tuettiin palveluiden piirissä pysymistä. Samalla kiinnitettiin huomiota kykyyn ja edellytyksiin toimia yhteiskunnassa, terveellisiin elämäntapoihin, tuettiin itsenäistymistä sekä vahvistettiin elämänhallintaan liittyviä taitoja. Lisäksi nuorille etsittiin sopivia jatkopolkuja palveluihin, koulutukseen ja työelämään.

Toiminta toteutui pääosin hakemuksessa esitellyllä tavalla. Poikkeamana mainittakoon asiakasmäärän lasku edelleen, joka saattaa johtua hyvinvointialueelle (VARHA) siirtymisestä. Ennen tuli asiakkaita paljon TE-toimistosta, mutta kontaktit sieltä ovat olemattomat. Nyt kun TE-palvelut siirtyvät kunnalle, uskomme kontaktien sitä kautta lisääntyvän. Toinen syy, minkä arvioimme vaikuttaneen asiakaskontaktien laskuun, on oppivelvollisuuden laajeneminen kahdeksaentoista ikävuoteen asti. Alaikäisten kontaktit loppuivat siirtymisen aikoihin.

Ilahduttavaa on, että aikaisempia vuosia enemmän on tullut yhteydenottoja nuorelta itseltään tai hänen läheisiltään. Näissä tapauksissa ongelmiin päästään usein kiinni varhaisessa vaiheessa, jolloin ne on helpompi ja nopeampi myös ratkaista. Etsivä nuorisotyö tunnetaan laajasti asiakkaiden keskuudessa, mikä helpottaa yhteydenottoa tarvittaessa.

Arvioi hankkeen tai toiminnan vaikutuksia

Toiminnan vaikutusten keskiössä olivat 15-28 -vuotiaat nuoret, jotka asuvat Loimaan seutukunnassa, eli Loimaan, Oripään, Marttilan ja Koski TL:n alueella.

Loimaan seudun erityispiirteinä ovat pitkät välimatkat ja palvelujen hankala saavutettavuus, koska julkista liikennettä ei juurikaan ole. Loimaan seudulla nuoria kuljetetaan konkreettisesti palveluihin, pitkiäkin matkoja. Työ on monesti pitkäjänteistä ja pitkäkestoista, usein myös tuloksellista. Nuori saadaan ohjattua palvelujen pariin ja sitoutumaan

omien asioidensa hoitamiseen. Tämä helpottaa nuorta itseään, mutta myös nuoren läheisiä ja nuoren syrjäytymiskierre saadaan katkaistua.

Toimintaan kuuluu myös jälkiseuranta, jolla varmistutaan nuoren tilanteesta ja siitä, onko etsivän nuorisotyön avulla tarvetta.

Tänä aikana erityisesti, kun yhteiskunnassa tapahtuu nuorten palveluverkostossa muutoksia, etsivän nuorisotyön merkitys on tärkeää. Nuorille palvelu on tuttua ja henkilöt tuttuja ja etsiviä nuorisotyöntekijöitä voi lähestyä matalalla kynnyksellä. Vaikka asiakasmäärässä oli notkahdus, oletettavaa on, että tulevaisuudessa tilastot tasoittuvat. TE-toimistojen monialaiset palvelupisteet ovat enemmän lähipalvelua, jonka uskomme saavuttavan nuoria paremmin.

Vuonna 2024 nuoria tavoitettiin seuraavasti: Koski TL:ssä 7, Loimaalla 45, Marttilassa 8 ja Oripäässä 3. Muista kunnista olevia asiakkaita ei vuonna 2024 ollut. Jokainen asiakas saa henkilökohtaista apua tilanteensa selvittämiseen ja tulokset ovat olleet hyviä.

Toteutuneet kokonaiskustannukset ja rahoitus

Kustannukset

Kustannus	Hakemuksessa (€)	%-osuus	Toteutuneet (€)	%-osuus	Erittely
Palkkakustannukset sivukuluineen / työpalkkio	58000,00	85%	65725,00	89%	Etsivien nuorisotyöntekijöiden pakkakulut (1,5 htv).
Matka- ja kuljetuskustannukset	5000,00	7%	4227,00	6%	Matkakuluja asiakkaiden luokse, tapaamisiin, kuntapäivystyksiin, tapahtumiin jne.
Kurssi- ja koulutuskustannukset	300,00	0%	0,00		-
Työnohjauskustannukset	1200,00	2%	1300,00	2%	Etsivien nuorisotyöntekijöiden työnohjaus.
Muut kustannukset	4000,00	6%	2678,00	4%	Sisäiset toimisto- ja asiantuntijakulut, telepalvelut, majoitus- ja ravitsemuspalvelut. leasingkulut, päivärahat jne.
Yhteensä (€)	68500,00		73930,00		

Rahoitus

Rahoituslähde	Hakemuksessa (€)	Toteutuneet (€)	Erittely
Valtionavustus myönnetty summa	45000,00	37500,00	
Kunnan rahoitus/kuntien omarahoitus	23500,00	36430,00	Kuntien välisen sopimuksen mukaisesti (Loimaa 26 934 €, Koski TI 3 840 €, Marttila 3 378 €, Oripää 2 278 €).
Yksityinen omarahoitus	0,00	0,00	-
Muu julkinen rahoitus ja avustukset	0,00	0,00	-
Muu rahoitus	0,00	0,00	-
Yhteensä (€)	68500,00	73930,00	

Kuinka paljon valtionavustus kattaa hankkeen tai toiminnan kustannuksista?

50,72 %

Lisätietoja kustannuksista ja rahoituksesta

Liitteet

<u>Liitteen nimi</u>	<u>Kuvaus</u>	<u>Lähde</u>
Toteutumaraportti.pdf		Alkuperäinen asiointi

Asioija

Asioijan etunimi

Manne

Asioijan sukunimi

Pärkö

Asioijan valtuutustieto

Oma ilmoitus valtuudesta yrityksen/yhteisön puolesta asiointiin